
 

CERTIFICAZIONE(Art. 18 D.L. N° 83/2012  convertito con L. n.134 del 07.08.2012) 

 

 

                Il  responsabile del procedimento  Capo Settore Finanze 

 

                                                                                CERTIFICA 

 

              che il presente atto è stato pubblicato sul sito web  del Comune, sezione, trasparenza,  

              valutazione e merito, Amministrazione Aperta al n°_50_ 

 

                                                                                                     f.to  Il Capo Settore Finanze 

                                                                    Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

        N. 1445   Reg. Generale                 Del 19.12.2014 
 

 
 

        N.  _218_ del Reg. Finanze                       del _19.12.2014                                                          

 

                                                                         

  OGGETTO:   APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO IV TRIMESTRE 2014 – RIMBORSO 

SOMME AVUTE IN ANTICIPAZIONE 

 

 

ANNO 2014 
 

L’anno Duemila Quattordici, il giorno Diciannove   del mese di Dicembre alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale  n.76 del 28.11.2014 di Approvazione Bilancio, esecutiva; 

L’Economo comunale, 
Vista la proposta che segue: 

L’Economo comunale, 

Premesso che: 

- l’art.5 del regolamento servizio economato prevede un’anticipazione di € 30.000,00 a favore dell’Economo 

Comunale per ogni esercizio finanziario, da rendicontare trimestralmente e rimborsare alla chiusura 

dell’esercizio finanziario. 

- con determina del Capo Settore Finanze n. 159 del 06.10.2014  Reg. Gen.le n°1124/2014 è stato approvato 

il rendiconto del III trimestre 2014; 

Visti i prospetti delle spese effettivamente sostenute dall’Economo Comunale, relativi al 4° trimestre 2014, 

muniti dei “Visti di Approvazione” da parte dei Capi Settore, allegati alla presente di cui fanno parte integrante, 

ammontanti complessivamente a € 28.133,22; 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del  rendiconto allegato; 

 

P R O P O N E   

 

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 

Comunale, relative al 4° trimestre 2014, come da prospetti  allegati che fanno parte integrante del presente atto,  

ammontante complessivamente a €. 28.133,22;  

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 28.133,22 imputando la spesa ai pertinenti capitoli, 

come da prospetti allegati; 

Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di 30.000,00 a mezzo di reversali 

n.3/2014, n.350/2014 e 352/2014 di €.10.000,00 ciascuna, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso 

anticipazione fondi per il servizio economato” Acc.ti  n.20096/2014, n.20152/2014 e n.20170/2014, tenuto conto della 

disponibilità di cassa pari ad €.688,96; 

Di emettere mandato di pagamento di €.100,00  a titolo di reintegro C/C Economale per pagamento Imposta 

di Bollo anno 2014, già addebitati al terzo trimestre. 

Dare atto, altresì, che sul Conto Economale del Comune di Palma di Montechiaro, dopo le operazioni citate, 

ed a chiusura generale, rimarrà nella disponibilità di conto corrente la somma di € 100,00 per il pagamento dei Bolli  

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. 

Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale. 

 

Palma di Montechiaro, 19.12.2014    

f.to  Il Funzionario Incaricato 

         Dr. Rosario Zarbo 

 



riferiti all’anno 2014 ed €. 15.948,87, per il pagamento di n.1 assegno emesso in data 11.11.2013 e n.28 assegni 

emessi nell’anno 2014 e ancora da negoziare come nel dettaglio:  

 
N°Ord. Assegno N° Data emissione Importo Ditta

1 3679541448-11 30,09,2014 290,00€               Gisella Vizzini srl

2 3679541954-10 11,11,2014 865,44€               Idroelettroferr. Provenzani Rosario

3 3679541963-06 05,12,2014 309,50€               Ass. Vincenzo Salerno

4 3679541967-10 05,12,2014 130,00€               C.C. Meli Matteo

5 3679541968-11 11,12,2014 979,15€               Maggioli S.p.A.

6 3688360831-12 11,12,2014 84,18€                 Euroagricola

7 3688360832-00 11,12,2014 118,95€               Dott.A. Giuffrè Editore

8 3688360833-01 11,12,2014 305,00€               Louis Multiservice

9 3688360834-02 11,12,2014 427,00€               Servizi Speciali s.r.l.

10 3688360835-03 11,12,2014 183,00€               La fonte del miele

10 3688360836-04 11,12,2014 247,56€               Socc.stradale Scarano

11 3688360838-06 11,12,2014 495,91€               Di Vincenzo Giuseppe - Hobby Market

12 3688360841-09 11,12,2014 244,00€               PaDigitale Sicilia

13 3688360842-10 12,12,2014 429,90€               Gisella Vizzini srl

14 3688360844-12 12,12,2014 305,00€               STS Software tecnico Scientifico

15 3688360846-01 15,12,2014 135,00€               Ruffino Ignazio

16 3688360847-02 15,12,2014 855,00€               Elettrauto Mazza Salvatore

17 3688360848-03 15,12,2014 362,00€               Vizzini Showroom di Sanfilippo

18 3688360849-04 15,12,2014 250,00€               Autoricambi Marino Maria

19 3688360850-05 15,12,2014 1.776,47€           Idroelettroferr. Provenzani Rosario

20 3688360141-11 15,12,2014 100,00€               CM1 di Cacciatore M.

21 3688360142-12 16,12,2014 1.030,00€           Ruffino Gerlando

22 3688360143-00 16,12,2014 42,70€                 PaDigitale Sicilia

23 3688360144-01 16,12,2014 480,00€               ISI s.r.l.

24 3688360145-02 16,12,2014 1.393,24€           Autofficina Pace Giuseppe

25 3688360146-03 18,12,2014 2.899,56€           Viticchè Gioacchino & Giuseppe s.n.c.

26 3688360147-04 18,12,2014 558,10€               MG Estintori di Mulè

27 3688360148-05 18,12,2014 399,67€               Ellei srl

28 3688360149-06 19,12,2014 209,84€               Giuseppe Campione S.p.A. 

15.906,17€         

29 3657169966-08 11,11,2013 42,70€                 PaDigitale Sicilia

15.948,87€          
 

Data  19.12.2014       f.to L’Economo Comunale 

                                   Maria Angela Cantavenera 

                               
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

Vista la superiore proposta; 

Visti i prospetti delle spese effettivamente sostenute dall’Economo Comunale, dal 01.10.2014 al 19.12.2014, 

allegati alla presente di cui fanno parte integrante, ammontanti complessivamente a €  28.133,22; 

 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato; 

 

D E T E R M I N A  

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 

Comunale, relative al 4° trimestre 2014, come da prospetti  allegati che fanno parte integrante del presente atto,  

ammontante complessivamente a €. 28.133,22;  

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 28.133,22 imputando la spesa ai pertinenti capitoli, 

come da prospetti allegati; 

Di dare atto che l’Economo rimborserà la somma complessiva anticipata di 30.000,00 a mezzo di reversali 

n.3/2014, n.350/2014 e 352/2014 di €.10.000,00 ciascuna, da imputare al Cap. 495 denominato “Rimborso 

anticipazione fondi per il servizio economato” Acc.ti  n.20096/2014, n.20152/2014 e n.20170/2014, tenuto conto della 

disponibilità di cassa pari ad €.688,96; 

Di emettere mandato di pagamento di €.100,00  a titolo di reintegro C/C Economale per pagamento Imposta 

di Bollo anno 2014, già addebitati al terzo trimestre, prelevando la somma dal capitolo 780 Imp.n.76253. 

Dare atto, altresì, che sul Conto Economale del Comune di Palma di Montechiaro, dopo le operazioni citate, 

ed a chiusura generale, rimarrà nella disponibilità di conto corrente la somma di € 100,00 per il pagamento dei Bolli  

riferiti all’anno 2014 ed €. 15.948,87, per il pagamento di n.1 assegno emesso in data 11.11.2013 e n.28 assegni 

emessi nell’anno 2014 e ancora da negoziare come nel dettaglio:  

 
N°Ord. Assegno N° Data emissione Importo Ditta

1 3679541448-11 30,09,2014 290,00€               Gisella Vizzini srl

2 3679541954-10 11,11,2014 865,44€               Idroelettroferr. Provenzani Rosario

3 3679541963-06 05,12,2014 309,50€               Ass. Vincenzo Salerno

4 3679541967-10 05,12,2014 130,00€               C.C. Meli Matteo

5 3679541968-11 11,12,2014 979,15€               Maggioli S.p.A.

6 3688360831-12 11,12,2014 84,18€                 Euroagricola

7 3688360832-00 11,12,2014 118,95€               Dott.A. Giuffrè Editore

8 3688360833-01 11,12,2014 305,00€               Louis Multiservice

9 3688360834-02 11,12,2014 427,00€               Servizi Speciali s.r.l.

10 3688360835-03 11,12,2014 183,00€               La fonte del miele

10 3688360836-04 11,12,2014 247,56€               Socc.stradale Scarano

11 3688360838-06 11,12,2014 495,91€               Di Vincenzo Giuseppe - Hobby Market

12 3688360841-09 11,12,2014 244,00€               PaDigitale Sicilia

13 3688360842-10 12,12,2014 429,90€               Gisella Vizzini srl

14 3688360844-12 12,12,2014 305,00€               STS Software tecnico Scientifico

15 3688360846-01 15,12,2014 135,00€               Ruffino Ignazio

16 3688360847-02 15,12,2014 855,00€               Elettrauto Mazza Salvatore

17 3688360848-03 15,12,2014 362,00€               Vizzini Showroom di Sanfilippo

18 3688360849-04 15,12,2014 250,00€               Autoricambi Marino Maria

19 3688360850-05 15,12,2014 1.776,47€           Idroelettroferr. Provenzani Rosario

20 3688360141-11 15,12,2014 100,00€               CM1 di Cacciatore M.

21 3688360142-12 16,12,2014 1.030,00€           Ruffino Gerlando

22 3688360143-00 16,12,2014 42,70€                 PaDigitale Sicilia

23 3688360144-01 16,12,2014 480,00€               ISI s.r.l.

24 3688360145-02 16,12,2014 1.393,24€           Autofficina Pace Giuseppe

25 3688360146-03 18,12,2014 2.899,56€           Viticchè Gioacchino & Giuseppe s.n.c.

26 3688360147-04 18,12,2014 558,10€               MG Estintori di Mulè

27 3688360148-05 18,12,2014 399,67€               Ellei srl

28 3688360149-06 19,12,2014 209,84€               Giuseppe Campione S.p.A. 

15.906,17€         

29 3657169966-08 11,11,2013 42,70€                 PaDigitale Sicilia

15.948,87€          
 

f.to IL CAPO SETTORE FINANZE 

                       Dott. Rosario Zarbo  

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 184 d.Lgs.267/2000. 

f.to  Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Dott. Rosario Zarbo 


